1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2023.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 19 e 20 de junho de 2023, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 27 de junho de 2023, o Resultado Final da apreciação das solicitações, na área restrita
do candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 10
de julho de 2023, disponível até 17h00.

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso
Público.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2023, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e
V do Edital nº 02/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da
Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 2.401, de 08 de junho de
2009.

Santo Antônio de Posse/SP, 16 de junho de 2023.

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

CARGO PÚBLICO: AUDITOR TRIBUTÁRIO

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-*

 STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO 445*****-*

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE POSTURAS

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 JESSICA ALVES DOS SANTOS 560*****-*

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-*

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 ANDREY JOSÉ ALMEIDA BASSANI 505*****-*

CARGO PÚBLICOS: TÉCNICO DE PATRIMÔNIO

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 ELIZEU MORORÓ DA SILVA 528*****-*

 JESSICA ALVES DOS SANTOS 560*****-*

 LAURIANE DIOTO DE BRITO 567*****-*

 WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO JUNIOR 68.********-*

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CAMILLE ROSA NALESSO MONTANHER 584*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: ELETRICISTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
FABIO EDUARDO DO PRADO MAZZETTI 59.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.

JOSÉ JOÃO GOTTI 407****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE POSTURAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
KELLY SAMANTHA VIEIRA 642****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ELIZANE MARIA COSTA BERGAMASCHI 659*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "D" DO
 EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU 02
 ANOS DE RESIDÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE
 POSSE.

ERIKA DUANNE DE SOUSA MARTINS 642*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA "D" DO
 EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU 02
 ANOS DE RESIDÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE
 POSSE.

3

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CÉSAR AUGUSTO DE CARVALHO 48.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "D", DO
  EDITAL Nº 02/2023.O(A) CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU OS
 COMPROVANTES DE 02 ANOS DE MORADIA EM SANTO ANTÔNIO
 DE POSSE.

CLAUDIA PINCK 255*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.

CRISTINA DE SOUZA 197*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ELIANE SILVA SANTOS DA CRUZ 640*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MAYSA EDUARDA AMARAL RODRIGUES DA SILVA 335*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ROSILENE FELIX LEANDRO 320****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
EWERTON NOBREGA DIAS 339*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS "A", "B" E "D" DO EDITAL Nº 02/2023. O(A)
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO

VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS "A", "B" E "C" DO EDITAL Nº 02/2023.O(A) CANDIDATO(A)
 SOMENTE ENCAMINHOU OS COMPROVANTES DE RESIDÊNCIA.

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE PATRIMÔNIO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
KETLYN RAMOS GONCALVES 372*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.

VANESSA RODRIGUES PIRES 57.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1, ALÍNEA "D" DO
 EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO COMPROVOU 02
 ANOS DE RESIDÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE
 POSSE.

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE RAIO X

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ROSANA DE SOUZA SOARES 306******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., SUBITEM 4.2.2 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 02/2023. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.